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Elit Erkek Voleybolcularda Dikey Sıçrama ve Çeviklik 
Özellikleri ile Talokrural Eklem ve Medial Longitudinal Ark 

Hareketliliği Arasındaki İlişkinin İncelenmesi Üzerine Bir Araştırma 
 

ÖZ 
Bu araştırmanın amacı, elit erkek voleybolcularda dikey sıçrama ve çeviklik özellikleri ile talokrural eklem ve medial longitudinal 
ark hareketliliği arasındaki ilişkinin incelenmesidir.  Araştırmaya yaş ortalamaları x̄:22,89±1,66 olan 19 erkek voleybolcu katılmıştır. 
Sporcuların dikey sıçrama (DS) ölçümleri elektronik sıçrama matı kullanılarak, çeviklik (Ç) ölçümleri ise illionis çeviklik testi ile 
yapılmıştır. Talokrural eklem hareket açılarının tespitinde dorsifleksiyon (DFo) ve plantar fleksiyon (PFo) açıları, medial longitudinal 
ark hareketliliğinin tespitinde ise naviküler yükseklik (NY) ölçümü ve naviküler düşme (ND) testi uygulanmıştır. Veriler Spearman 
korelasyon ve Mann Whitney U testleri ile p<0,05 anlamlılık düzeyinde analiz edilmiştir. Araştırma sonuçlarına göre, DS ile, sağ 
ayakta NY arasında, sol ayakta ise PFo arasında pozitif yönde anlamlı ilişki olduğu görülmüştür. Ç ile sağ ayakta DFo ve PFo 
arasında, sol ayakta ise PFo arasında negatif yönde anlamlı ilişki olduğu görülmüştür. Sonuç olarak, bu çalışmada voleybolcularda 
dikey sıçrama ve çeviklik özellikleri ile talokrural eklem hareketliliği ve medial longitudinal ark yüksekliği arasında ilişki olduğu 
görülmüştür. Bu sonuçların, sporcu yetenek tespitlerindeki kriterlerde ve antrenman süreçlerinde kullanılabileceği 
düşünülmektedir. 
 
Anahtar Kelimeler: Voleybol, dikey sıçrama, çeviklik, talokrural eklem, medial longitudinal ark 

 
 

A Study on the Investigation of the Relationship of Vertical 
Jumping and Agility Characteristics to Talocrural Joint and Medial 

Longitudinal Arch Mobility in Elite Male Volleyball Players 
 

ABSTRACT 
The aim of this study is to examine the relationship of vertical jump and agility characteristics to talocrural joint and medial 
longitudinal arch mobility in elite male volleyball players. 19 male volleyball players with an average age of x̄:22,89±1,66 
participated in this study. Vertical jump (VJ) measurements of the athletes were made using electronic jump mat, and agility (A) 
measurements were made with illionis agility test. Dorsiflexion (DFo), plantar flexion (PFo) angles, navicular height (NY) 
measurement and navicular drop (ND) tests were used to determine the mobility of the talocrural joint and medial longitudinal 
arch. Data were evaluated with Spearman Correlation and Mann Whitney U tests at p<0.05 significance level. According to the 
results of the study, there was a significant positive correlation between VJ and NY in the right foot and PFo in the left foot. It was 
observed that there was a negative significant correlation between A, and DFo and PFo in the right foot, and between PFo in the 
left foot. In conclusion, in this study, it was seen that medial longitudinal arch height and talocrural joint mobility were related to 
vertical jump and agility in volleyball players. It is thought that these results can be used in the criteria of athlete talent determination 
and training processes. 
 
Key Words: Volleyball, vertical jump, agility, talocrural joint, medial longitudinal arch 
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GİRİŞ 
Voleybol hız, sıçrama ve yön değiştirmeler gibi çok yoğun hareketlerin kullanıldığı 
dinamik bir takım sporudur1,2. Bu yüksek yoğunluk sırasında voleybol oyuncuları smaç, 
servis, ani karşılama gibi rakibine üstünlük sağlayabileceği tüm durumlarda çeviklik, 
esneklik, dayanıklılık, güç ve en yükseğe sıçrayabilme yeteneklerine ihtiyaç 
duymaktadırlar3,4. Özellikle savunma, hücum ve pas manevralarında ön plana çıkan 
sıçrama yeteneği, hız ve kuvvet uygulamalarının bir birleşimidir ve voleybolda sportif 
başarı açısından dikkate alınan en önemli faktörlerdendir5. Çoğunlukla hızlı bir şekilde 
yön değiştirme yeteneği olarak tanımlanan çeviklik ise, voleybol sporcularının ani 
yavaşlama, hızlanma ve değişen durumlara hızlı uyum sağlayarak pozisyon 
alabilmeleri açısından skora etki eden etmenler arasındadır6,7. 
 

Birçok takım sporunda olduğu gibi voleybol da da teknik taktik öğelerin yanı sıra, 
gerekli olan becerilerin en iyi şekilde sergilenebilmesi için, sporcuların morfolojik 
yeterlilikleri ve fiziksel yapıları belirleyici rol oynamaktadır3,8. Özellikle alt ekstremite 
distalinde ayak bileği ve ayağın anatomik bileşenlerindeki yapısal değişiklikler ve 
branşa uygun fiziksel yapı sportif performansta önemlidir9-11.  
 

Alt ekstremitede zeminle bacak arasındaki uyumu sağlayarak vücut ağırlığını navikula 
ve kalkaneusa ileten talokrural eklem, fleksiyon (plantar fleksiyon) ve ekstansiyon 
(dorsi fleksiyon) hareketlerine olanak sağlayan troklear tipi bir eklemdir. Vücuda 
uygulanan yük önce tibia ve fibula aracılığıyla talokrural ekleme gelir. Şok dalgaları 
oradan ayağa geçiş yapar. Ayak ise insan vücudu ve zemin arasındaki bağlantıyı 
sağlayarak gelen şok dalgalarını emer ve vücudu dengede tutar. Bu şok dalgalarının 
emilerek yükün zemine aktarılması ve vücudun postüral kontrolünün sağlanması 
noktasında ayak medial longitudinal arkının yapısı ve hareketliliğininde yadsınamaz 
etkileri bulunmaktadır12-17. 
 
Tüm Fiziksel aktiviteler için bir başka önemli bileşen ise esneklik özelliğidir. Esneklik 
bir eklem veya eklem grubunda yaralanma olmaksızın elde edilebilecek en geniş 
hareket aralığı olarak tanımlanmaktadır ve başarılı bir sportif performansın parçası 
olarak kabul edilmektedir18-20. Yapılan literatür taraması sonucunda çeviklik ve dikey 
sıçrama yeteneklerinin başarıdaki önemini vurgulayan çok sayıda çalışmaya 
rastlanmıştır21-23. Ayrıca ayak ve ayak bileğinin morfolojisi ve hareketliliğinin çeşitli 
branşlarda sportif performanstaki ilişkisine dair kısıtlı da olsa çalışmalar 
bulunmaktadır24,25. Ancak voleybolcularda alt ekstremite distalinin motor becerilerle 
ilişkisine dair kapsamlı bir araştırma bulunamamıştır.   
 
Bu bilgiler ışığında, bu araştırmanın amacı, elit erkek voleybolcularda dikey sıçrama 
ve çeviklik özellikleri ile talokrural eklem ve medial longitudinal ark hareketliliği 
arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Bu araştırmanın amacı doğrultusunda hipotezi, 
voleybolcularda performans özelliklerinden dikey sıçrama ve çeviklik yetenekleri ile, alt 
ekstremitenin morfolojik bileşenlerinden talokrural eklem ve medial longitudinal ark 
hareketliliği arasında bir ilişkinin olduğudur. Bu araştırma ayak ve bilek anatomik 
yapısının sportif performansla ilişkisine dair araştırmaların kısıtlı sayıda olması ve bu 
alanda özellikle ülkemizdeki literatüre katkı sağlaması açısından önem arz etmektedir. 
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MATERYAL VE METOT 
Araştırma Grubu 
Araştırmaya yaş ortalamaları x̄:22,89±1,66 olan, Türkiye voleybol erkekler 1. ligi Akkuş 
Belediyespor takımında aktif voleybol oynayan, herhangi bir cerrahi işlem geçirmemiş 
ve sakatlığı bulunmayan 19 erkek voleybolcu gönüllü olarak katılmıştır. Çalışma 
09/03/2022  tarih ve 20/11 karar numarası ile  Giresun Üniversitesi Giresun Üniversitesi 
Rektörlüğü Sosyal Bilimler Fen ve Mühendislik Bilimleri Araştırmaları Etik Kurulu 
tarafından onaylanmıştır. 
 
Veri Toplama Araçları 
Boy ve Vücut Ağırlığı Ölçümleri 
Sporcuların boy uzunlukları duvara monte holtain stadiometre ile vücut ağırlığı (VA) 
ölçümleri ise tanita MC-580 vücut analiz cihazı ile ölçülmüştür. Vücut kitle indeksi (VKİ), 
olguların vücut ağırlıklarının kg değerinin, boy uzunluğu metre ölçümünün karesine 
bölünmesi ile (kg/m²) hesaplanmıştır. 
 
Medial Longitudinal Ark Yüksekliği ve Ark Hareketliliği Ölçümleri 
Medial longitudinal ark ölçümlerinde naviküler yükseklik ve naviküler düşme yöntemleri 
kullanılmıştır. Naviküler yükseklik (NY): Sporcu ayakta ayağına tam ağırlık verirken 
zemin ile naviküler tüberkül arasındaki mesafe ölçülmüştür26. Naviküler düşme (ND): 
Ayak bileği ve diz eklemleri 90 derecelik açıda sporcu otururken subtalar nötral 
pozisyonda ayağa ağırlık verilmezken zemin ile naviküler tüberkül arasındaki mesafe 
naviküler yükseklikten çıkartılarak hesaplanmıştır26. 
 
Talokrural Eklem Hareketliliği Ölçümleri 
Talokrural eklem hareket açılarının tespitinde maksimum dorsal ve plantar fleksiyon 
seviyeleri saehan marka ganiometre kullanılarak ölçülmüştür. Dorsifleksiyon (DF) ve 
Plantar fleksiyon (PF): Gönüllü sırtüstü yatar pozisyonda iken ganyometrenin pivot 
noktası lateral malleole yerleştirilmiştir. Sabit kol fibulanın lateral orta çizgisine paralel 
tutulmuş, hareketli kol ise 5. metatarsal kemiğin lateral orta çizgisine paralel 
yerleştirilerek dorsifleksiyon ve plantar fleksiyon ölçümleri yapılmıştır27. 
 
Illinois Çeviklik Testi 
Çeviklik değerleri 0.01 sn hassasiyetle ölçüm yapan fotoselli elektronik kronometre 
sistemi kullanılarak illionis çeviklik testi ile belirlenmiştir. Test 15 dk.’lık dakikalık aktif 
ısınma; 5 dakika koşu, 5 dakika kısa hızlı çıkışlar, 5 dakika açma ve germe hareketleri 
sonrasında 2 deneme olarak uygulanmış, en iyi sonuç kaydedilmiştir28. 
  
Dikey Sıçrama Ölçümleri 
Dikey sıçrama değerleri smart speed marka elektronik sıçrama matı kullanılarak 
yapılmıştır.  Dikey sıçrama testi 15 dakikalık aktif ısınma; 5 dakika koşu, 5 dakika kısa 
hızlı çıkışlar, 5 dakika açma ve germe hareketleri sonrasında uygulanmıştır. Sporcular 
kendisini hazır hissettiği anda sıçrayabildiği en yüksek noktaya kadar sıçramış ve 
tekrar mat üzerine inmiştir. Sporcuların sıçrama mesafeleri elektronik olarak cm 
cinsinden ölçülmüş ve 3 denemenin en iyisi kaydedilmiştir29. 
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İstatistiksel Analiz 
Verilere SPSS paket program aracılığıyla, önce normalliğin sınanması için Shapiro-
wilk normallik testi uygulanmıştır. Veriler normal dağılım göstermediğinden bağımsız 
grupların karşılaştırılmasında Mann Whitney U testi, parametreler arasındaki ilişkinin 
belirlenmesinde ise Spearman Korelasyon testi kullanılmıştır. Sonuçlar p<0.05 
anlamlılık düzeyinde analiz edilmiştir. 
 
 

BULGULAR 
Tablo 1. Vücut Kitle İndeksi İle Çeviklik Ve Sıçrama İlişkisi 

Parametreler Ç DS 

VKİ 
Ort±Ss: 22,36±1,96) 

r 0,332 -0,205 

p 0,165 0,399 

p<0,05 VKİ: Vücut kitle indeksi, Ç: Çeviklik, DS: Dikey Sıçrama 
 

Tablo 1’de VKI değerleri ile çeviklik ve sıçrama değerleri arasındaki ilişkiyi 
incelediğimizde parametreler arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir bulguya 
rastlanamamıştır (p<0,05). 

 
Tablo 2. Dikey Sıçrama Özelliği ile Talokrural Eklem ve Medial Longitudinal Ark 

Hareketliliği Arasındaki İlişki 
Parametreler NY ND DFo PFo 

DS 
Ort±Ss: 49,60±4,95 

Sağ Ayak r 0,590** -0,016 0,324 0,312 

p 0,008 0,948 0,175 0,193 

Sol Ayak r 0,337 -0,222 0,118 0,498* 

p 0,158 0,360 0,630 0,030 

p<0,05 DS: Dikey Sıçrama, NY: Naviküler Yükseklik, ND: Naviküler Düşme, DFo: Dorsifleksiyon,  PFo: 
Plantar Fleksiyon. 
 

Tablo 2’de dikey sıçrama özelliğinin talokrural eklem ve medial longitudinal ark 
hareketliliği arasındaki ilişki incelendiğinde, sağ ayakta DS değerleri ile NY değerleri 
arasında, sol ayakta ise DS değerleri ile PFo değerleri arasında pozitif yönde anlamlı 
ilişki olduğu görülmüştür (p<0,05).  

 
Tablo 3. Çeviklik özelliği ile talokrural eklem ve medial longitudinal ark hareketliliği 

arasındaki ilişki 
Parametreler NY ND DFo PFo 

     Ç 
Ort±Ss: 17,41±0,78 
 

Sağ Ayak r -0,304 0,130 -0,487* -0,548* 

p 0,206 0,596 0,034 0,015 

Sol Ayak r -0,089 0,203 -0,283 -0,498* 

p 0,717 0,404 0,240 0,030 

p<0,05 Ç: Çeviklik, NY: Naviküler Yükseklik, ND: Naviküler Düşme, DFo: Dorsifleksiyon,  PFo: Plantar 
Fleksiyon. 
 

Tablo 3’te çeviklik özelliği ile talokrural eklem ve medial longitudinal ark hareketliliği 
arasındaki ilişki incelendiğinde, sağ ayakta Ç değerleri DFo ve PFo değerleri arasında, 
sol ayakta ise Ç değerleri  PFo değerleri arasında negatif yönde anlamlı ilişki olduğu 
görülmüştür (p<0,05). 
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Tablo 4. Sağ ve Sol Ayak Arasında Bilateral Asimetri Durumu 
Parametreler Sağ Ayak (Ort±Ss) Sol Ayak (Ort±Ss) p 

NY 5,51±0,49 5,30±0,65 0,21 

ND 0,71±0,29 0,75±0,24 0,33 

DF° 13,80±4,81 14,11±4,96 0,75 

PF° 55,58±9,99 56,11±7,22 0,93 

p<0,05 NY: Naviküler Yükseklik, ND: Naviküler Düşme, DFo: Dorsifleksiyon,  PFo: Plantar Fleksiyon. 
 

Tablo 4’te bilateral asimetri durumu incelendiğinde parametreler arasında anlamlı 

farklılık bulunmamıştır (p<0,05). 

 
 

TARTIŞMA  
Araştırma sonuçlarına göre, dikey sıçrama (DS) ile, sağ ayakta naviküler yükseklik 
(NY) arasında, sol ayakta ise plantar fleksiyon (PFo) arasında pozitif yönde anlamlı 
ilişki olduğu görülmüştür (p<0,05). Ayak anatomik yapısı açısından benzer literatür 
incelendiğinde, Aouadi ve ark. (2012)30 tarafından elit erkek voleybolcular üzerinde 
yapılan bir araştırmada, antropometrik yapının sıçrama becerisi ile ilişkili olduğu, 
Fattahi ve ark. (2012)31 tarafından yapılan bir başka bir araştırmada, ayak uzunluğunun 
dikey sıçramada önemli olduğu, Van Werkhoven ve Piazza (2017)32 ile Sanchez-
Ramirez ve ark. (2020)33 tarafından voleybolcularda ayak yapısıyla sıçrama özelliği 
arasında ilişki bulunduğu belirtilmiştir. Lizis ve ark. (2010)34 medial longitudinal ark 
yapısısnın motor performansı etkilediğini vurgulamışlardır. Ayrıca Panoutsakopoulos 
ve ark. (2021)10 voleybolcularda ayak bileği eklem hareket açıklığının dikey sıçramada 
önemli olduğu, Sheppard ve ark. (2008)35 ise elit voleybolcularda esneklik özelliğinin 
sıçrama performansıyla ilişkili olduğu sonucuna varmışlardır. İlgili araştırmalar bu 
araştırma ile sonuçları bakımından paralellik göstermiştir. 
 
Araştırma bulgularında çevikliğin seçilen bileşenlerle ilişkisi incelendiğinde, sağ ayakta 
çeviklik (Ç)  ile dorsifleksiyon (DFo) ve plantar fleksiyon (PFo) arasında, sol ayakta ise 
çeviklik (Ç)  ile plantar fleksiyon (PFo) arasında negatif yönde anlamlı ilişki olduğu 
görülmüştür. Bourgit ve ark. (2008)36 tarafından dorsi fleksiyonun motor becerileri 
etkilediği vurgulanmış, Elif ve ark. (2010)37 voleybolcularda yaptıkları bir araştırmada 
artırılan esnekliğin çeviklik hız ve sıçrama becerilerini anlamlı ölçüde iyileştirdiğini 
belirtilmişlerdir. Lyu ve ark. (2020)38 ayak bileği esneklik çalışmaları sonucunda oluşan 
artışın çeviklik özelliğini olumlu etkilediğini saptamışlardır. Yine bu sonuçlar bizim 
sonuçlarımızı destekler mahiyettedir. 
 
Her ne kadar ayak ark yapısının ve plantar basınç düzeyinin sportif becerilerle ilişkili 
olduğu çalışmalarda belirtilmiş olsa da, bizim çalışmamızda ark yüksekliği ve ark 
hareketliliği ile çeviklik becerisi arasında ve ark hareketliliği ile de dikey sıçrama 
arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. Oysaki ilgili araştırmalar ve ayak 
biyomekaniğinin motor beceriler üzerindeki etkileri düşünüldüğünde tarafımızda ilişkili 
olacağı yönünde bir kanaat oluşmaktaydı. Loudon ve ark. (1996)39 naviküler düşme de 
6-9 mm arası olan hareketliliğin normal değerler olduğunu vurgulamışlardır. Bu 
araştırma bulgularında gönüllülerin naviküler düşme sonuçlarının her iki ayak için (sağ 
ayak x̄: 0,71±0,29, sol ayak 0,75±0,24) normal olarak kabul edilen değerler arasında 
oluşunun ve ayaklar arasında anlamlı bir asimetrik farklılık bulunmayışının (p>0,05) bu 
açıdan araştırma sonuçlarını etkilemiş olabileceği düşünülmektedir. Bu nedenlerle, 
popülasyonu genişleterek sedanter bireylerden oluşan bir kontrol grubu ve daha çok 
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gönüllü sayısıyla yürütülecek olan benzer araştırmaların alana katkı sunacağı 
önerilmektedir. 
 
Sonuç olarak, bu araştırmada voleybolcularda medial longitudinal ark yüksekliği ve 
talokrural eklem hareketliliği ile dikey sıçrama ve çeviklik arasında ilişki olduğu görüldü. 
Bu sonuçların, alanda yapılacak diğer çalışmalarda, sporcu yetenek tespitlerindeki 
kriterlerde ve antrenman süreçlerinde kullanılabileceği kanaatindeyiz.  
 
Bu araştırma;  

- Türkiye voleybol erkekler 1. ligi Akkuş Belediyespor takımında aktif voleybol 
oynayan, herhangi bir cerrahi işlem geçirmemiş ve sakatlığı bulunmayan 
sporcularla; 

- Performans açısından, dikey sıçrama ve çeviklik özellikleriyle; 
- Morfolojik yapı açısından, talokrural eklem ve medial longitudinal ark hareketliği 

ile sınırlıdır. 
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